
UCHWAŁA NR LXHI/474/2023
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM 

z dnia 28 listopada 2023 r.

w sprawie nadania Statutu Miejskiej Bibliotece Publicznej w Makowie Mazowieckim

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. llust.l i ust. 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. 
o bibliotekach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2393) oraz art. 13 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194 ze. zm.) Rada Miejska 
w Makowie Mazowieckim uchwala, co następuje:

§ 1. Nadąje się Statut Miejskiej Bibliotece Publicznej w Makowie Mazowieckim stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała XXIX/242/2021 Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim z dnia 27 maja 2021 r. 
w sprawie nadania Statutu Miejskiej Bibliotece Publicznej w Makowie Mazowieckim

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 4. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie od 1 stycznia 2024 r.

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Artur
arulsz 
[iecznikowski

Id: EB777140-C653-4EC2-B2BC-7931A5339BD8. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXIII/474/2023

Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim

z dnia 28 listopada 2023 r.

Statut
Miejskiej Biblioteki Publicznej 

w Makowie Mazowieckim

I. Postanowienia ogólne

§ 1. Miejska Biblioteka Publiczna w Makowie Mazowieckim zwana dalej „Biblioteką” została utworzona 
na podstawie Dekretu z dnia 17 kwietnia 1946 r. o bibliotekach i opiece nad zbiorami bibliotecznymi (Dz. U. 
Nr 26 poz. 163 z 1946r.).

§ 2. Miejska Biblioteka Publiczna w Makowie Mazowieckim działa na podstawie:

- ustawy z dnia 27 czerwca 1997r. o bibliotekach (t. jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 2393),

- ustawy z dnia 25 października 199Ir. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t. jedn. Dz. U. 
z 2020r., poz. 194 ze zm.),

- ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. jedn. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.),

- ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t. jedn. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.),

- Statutu Miasta Maków Mazowiecki,

- niniejszego statutu.

§ 3. Biblioteka jest samorządową instytucją kultury podlegającą wpisowi do Rejestru Instytucji Kultury 
prowadzonego przez organizatora i posiada osobowość prawną.

§ 4. Organizatorem Biblioteki jest Miasto Maków Mazowiecki.

§ 5. Siedzibą Biblioteki jest miasto Maków Mazowiecki. Adres Biblioteki ul. Stanisława Moniuszki 
6 Maków Mazowiecki

§ 6. Bezpośredni nadzór nad Biblioteką sprawuje Burmistrz Miasta Maków Mazowiecki.

§ 7. Nadzór merytoryczny nad Biblioteką sprawuje Biblioteka Publiczna m.st. Warszawy- Biblioteka 
Główna Województwa Mazowieckiego w Warszawie.

§ 8. Biblioteka używa pieczęci nagłówkowej z nazwą Biblioteki w pełnym brzmieniu i adresem siedziby 
oraz pieczęci okrągłej zawierającej po środku napis: w Makowie Maz., a w otoku nazwę w pełnym brzmieniu.

§ 9. Terenem działania Biblioteki jest Miasto Maków Mazowiecki. Biblioteka może podejmować działania 
również w granicach Rzeczypospolitej Polskiej.

II. Cele i zakres działalności

§ 10. Działalność Biblioteki ma na celu rozwijanie, zaspokajanie potrzeb czytelniczych społeczeństwa 
oraz upowszechnianie wiedzy i rozwój kultury regionalnej, narodowej i światowej w środowisku lokalnym.

§ 11. 1. Do zakresu działania Biblioteki należy w szczególności:

1) gromadzenie, opracowywanie i przechowywanie materiałów, ze szczególnym uwzględnianiem materiałów 
dotyczących własnego regionu,

2) udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu, wypożyczanie na zewnątrz oraz prowadzenie wymiany 
międzybibliotecznej,

3) prowadzenie działalności informacyjno - bibliograficznej,

4) gromadzenie i opracowywanie dokumentów z życia społecznego miasta,

5) popularyzacja książki i czytelnictwa na terenie swojej działalności,

Id: EB777140-C653-4EC2-B2BC-7931A5339BD8. Uchwalony Strona 1



6) ocena posiadanych zbiorów pod kątem ich przydatności i dokonywanie niezbędnych selekcji,

7) współdziałanie z bibliotekami innych sieci, instytucjami upowszechniania kultury, organizacjami, 
towarzystwami w rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb oświatowych i kulturalnych społeczeństwa,

8) udzielanie pomocy instrukcyjno- metodycznej bibliotekom działającym na terenie miasta i powiatu.

2. Biblioteka może podejmować również inne działania wynikające z potrzeb środowiska lokalnego.

3. Biblioteka na mocy porozumienia wykonuje zadania powiatowej biblioteki publicznej.

III. Organy Biblioteki i jej organizacja

§12. l.Na czele Biblioteki stoi Dyrektor, który kieruje jej działalnością, reprezentuje Bibliotekę 
na zewnątrz i jest za nią odpowiedzialny.

2. Dyrektora Biblioteki powołuje i odwołuje Burmistrz Miasta na warunkach i trybie przewidzianym 
w przepisach odrębnych.

§ 13. Pracowników Biblioteki zatrudnia i zwalnia Dyrektor.

§ 14. Szczegółową organizację wewnętrzną Biblioteki, zakres zadań oraz zakres obowiązków 
dla poszczególnych stanowisk pracy ustala Dyrektor w Regulaminie Organizacyjnym, po akceptacji 
organizatora.

IV. Majątek i finanse

§ 15. 1. Biblioteka prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej.

2. Środki finansowe na działalność Biblioteki pochodzą z :

1) dotacji podmiotowej pochodzącej z budżetu miasta Maków Mazowiecki,

2) wpływów uzyskiwanych z prowadzonej działalności,

3) darowizn i zapisów od osób fizycznych i prawnych,

4) prowadzenia działalności usługowej.

§ 16. 1. Organizator zapewnia warunki działalności i rozwoju Biblioteki odpowiadające jej zadaniom.

2. Biblioteka gospodaruje samodzielnie należącym do niej majątkiem na zasadach określonych 
w przepisach odrębnych.

3. Majątek ten może być wykorzystany jedynie do celów związanych z wykonywaniem zadań statutowych 
Biblioteki.

§ 17. 1. Biblioteka może prowadzić działalność gospodarczą, według ogólnych zasad określonych 
odrębnymi przepisami.

2. Dochód z działalności gospodarczej przeznaczony jest na cele statutowe Biblioteki.

3. Działalność gospodarcza Biblioteki może polegać w szczególności na:

1) realizacji pozastatutowych usług informatycznych (w tym uzyskane za pomocą nośników elektronicznych 
i wydruki z baz danych), bibliograficznych, reprograficznych oraz wypożyczeń międzybibliotecznych,

2) wypożyczeniach materiałów audiowizualnych i elektronicznych,

3) pobieraniu kaucji za wypożyczone materiały biblioteczne,

4) pobieraniu kary za niezwrócenie w terminie materiałów bibliotecznych oraz uszkodzenie, zniszczenie 
lub niezwrócenie materiałów bibliotecznych.

§ 18. 1. Podstawą gospodarki finansowej Biblioteki jest roczny plan finansowy uwzględniający wysokość 
dotacji z budżetu miasta.

2. Odpowiedzialność za jego prawidłową realizację ponosi Dyrektor Biblioteki i Główny Księgowy.

Id: EB777140-C653-4EC2-B2BC-7931A5339BD8. Uchwalony Strona 2



V. Postanowienia końcowe

§ 19. Połączenia, podziału i likwidacji Biblioteki może dokonać Rada Miejska w Makowie Mazowieckim 
na warunkach i w trybie przewidzianym w przepisach odrębnych.

§ 20. 1. Statut Biblioteki nadaje uchwałą Rada Miejska.

2. Zmiany w statucie mogą być dokonane w trybie właściwym dla jego uchwalenia.

Id: EB777140-C653-4EC2-B2BC-7931A5339BD8. Uchwalony Strona 3



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR LXIII/474/2023

RADY MIEJSKIEJ W MĄKO WIE MAZOWIECKIM

z dnia 28 listopada 2023 r.

w sprawie nadania Statutu Miejskiej Bibliotece Publicznej w Makowie Mazowieckim

Zgodnie z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. 
z 2022 r., poz.2393) “biblioteka stanowiąca samodzielną jednostkę organizacyjną działa 
na podstawie aktu o utworzeniu biblioteki oraz statutu nadanego przez organizatora”. 
Przy czym zgodnie z at. 8 ust. 2 pkt 2 ustawy o bibliotekach organizatorem biblioteki może być 
m.in. jednostka samorządu terytorialnego.

Poprzedni statut Miejskiej Biblioteki Publicznej w Makowie Mazowieckim został 
uchwalony Uchwałą nr XXIX/242/2021 Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim z dnia 
27 maja 2021 r. Zaistniała potrzeba uchwalenia nowego statutu, który poza aktualizacją 
i dostosowaniem go do aktualnie obowiązujących przepisów, wprowadzi zmiany w strukturze 
Miejskiej Biblioteki Publicznej :

Z dniem 1 stycznia 2024 roku ulegnie zmianie struktura organizacyjna Miejskiej 
Biblioteki Publicznej, polegająca na wyłączeniu z działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej 
placówki Centrum Dialogu Kulturowego „Dom Wesołka”. Centrum Dialogu Kulturowego 
zostanie włączone w struktury organizacyjne Miejskiego Domu Kultury w Makowie 
Mazowieckim.

PRZEWODNICZĄCY RADY

Dariusz iecznikowski


